Pag. 129. *Πρωτοστίαριος*. Primus ostiarius. Ὀστίαριος: est θυρωρός. De munere ejus vide Notas ad Codin. cap. i, num. 40.

Pag. 122. *Πρωτοστράτωρ*. Præfectus exercituum. Vide Nicetam in Balduino Fland. pag. 387, c. edit. Reg. Codinus, *de Offic.* cap. 5, num. 17, significare videtur, protostratorem non ideo dici, quod sit primus imperialium stratorum, id est, eorum qui imperatorem in equum sublevabant, de quibus jam actum ad Cedrenum et Nicetam, sed quod antecederet totum exercitum. Πρωτοστράτωρ ergo de quo Ducas et Chalcocondyles, est primus belli dux, vel præfectus exercitus.

Pag. 202. *Πρωτοσύμβουλος*. Protosymbulus. Princeps consilii. Theophanes: Ὁ δὲ πρωτοσύμβουλος, ταῦτα μαθὼν. Continuator Theophanis in Theophilo: Βουλῆθητι μετὰ τοῦ πατρικίου τῷ πρωτοσύμβουλῳ συνεύξασθαι, vide Cedr. pag. 445.

Pag. 58. *Πυκτακομῆς τῆς*. Nuntius.

Ρ

Pag. 50. *Ῥήγας*. Vel Ῥήγας. Regulus. Qui Ῥηγάδες in Nicetæ codice Græco-Barbaro, in puriore sunt, δυνάσται. Vide ibidem *Glossarium* et *Indicem*.

Pag. 122. *Ῥηγάνη*. Regina.

Pag. 195. *Ῥόγα*. Ρηγύειν. Roga, donativum, stipendium. Auctor anonymus in vita Basilii imperatoris: Καὶ Ῥογῶν ἐνιαυσίων ἐκδέσσει καὶ σιτηρεσιῶν ἄλλων καὶ φιλοτιμιῶν παροχαῖς δεξιούμενος. Et in Constantino Leonis F. τὴν σύνθησιν τῆς Ῥογῆς διανομὴν ποιητέμενος ἐν τοῖς τάγμασι. Ῥηγύειν autem est rogare tribuere, mercedem penurire, τὸν ὀφωνισαμὸν παρέχεσθαι, quod est Ῥηγύειν in codice Græco-Barb. Nicetæ; vel mercede conluere, ut Ducæ, pag. 92, 101, 121, ut in Nicetæ

Græco-B. Ῥογάειν στρατὸν πεζικὸν ἢ ξενικὸν, quod est στρατολογεῖν in puriore codice. Vide Gloss. ad Cedren. et Nicetam.

Σ

Pag. 192. *Σάγισμα*. Lustratum equi. Vide Gloss. ad Nicetam.

Pag. 182. *Σαρακέρδης*. Milites Turcici.

Pag. 164. *Σουδάριον*. Fascia et redimiculum. Vox hæc exstat in novo sædere. Vita S. Macarii Romani cap. xx. Tunc subtile fasciolum et oculis delectabile juxta me in terra positum aspexi. Menæa habent, σουδάριον. Alcuinus, *de divinis Officiis*: Sudarium quod ad tergendum sudorem in manu gestari mos est, quod usitato nomine fauonem vocamus. De fauone vide Vossium, lib. ii *de Vitiis sermonis*, cap. 6, et in *Addendis*. De sudario, vide Gregor. Nyssen. tom. II, pag. 837.; Chrysostom. hom. 3 in Epistol. ad Hebr.; Nicephor. Callist. tomo I, pag. 175.; Œcumen. in Acta, pag. 443.

Pag. 17. *Σπαθίσειν*. Occidere, gladio perimere. Menologium M. Jun. d. 18. Τὸν ἄγιον Θεόδουλον σπαθίσεισθαι, καὶ οὕτω τὰς κεφαλὰς αὐτῶν ἐκμηθήναι.

Pag. 202. *Σπαθλιον*. Theophanes in Heraclio: Τὸ σπαθλιον αὐτοῦ ἔλδχρυσον. Vide ad Anastasii historiam.

Pag. 178. *Σπεκουλάτωρ*. Satelles Spiculator. Julius Firmicus Mathes. viii, cap. 26. Spiculator cervicem faciet, qui nudato gladio hominum amputent cervicem. Abdias Apost. Hist. iv. Rogavit spiculatorem ut aquæ illi facultas fieret. Sic etiam scribitur in Actis sanctorum martyrum Tharacii, Probi, et Andronici; et in passione Abundii et Abundantii. Græci σπεκουλάτωρ scribunt, ut in Evangelio D. Marci cap. vi, vers. 27, qui spiculator veteri interpreti. S. Athanasius, Apol. ii: Καὶ παρὴν σπεκουλάτωρ. Glossæ ms. σπεκουλάτωρ, ἀποκαφαλίστης. In Glossis tamen Græco-Lat. scribitur, speculator, et exponitur, δήμιος, ut a Dicene, et ἀποκεφαλίζων, quod scilicet carnificis officium perageret. Et in Suetonii Augusto, cap. 27, et in l. Divus 6 d. *De bon. damnat.* qui Basil. lib. ix, tit. 52, ὁ ἀποτέμνων. Verum ipsi etiam satellites, seu δορυφόροι, spiculatores dicuntur in veteri Onomastico. Itaque spiculatores qui dicuntur, eos a spiculis dictos existimant. Qui διοπτῆρας, vel διόπτας καὶ ἐρευνητὰς vertunt, omnino spiculatores intelligunt. Certe Cujacius ἀποτέμνωτα in d. tit. 52, spiculatorem vertit, et Bonaventura Vulcanius in Notas ad *Glossarium* Latino-Græc. scribit, inepte ibi confundi speculatorem cum spiculatore. Salmasius autem Not. in Ælium Spartanum ait, certum esse falli eos qui spiculatores legunt. Hoc definiunt qui ad Grammaticos in jus adierunt.

Pag. 55. *Στέμμα*. Imperialis corona et diadema. Codinus *de Officiis*, cap. 10, num. 3 et cap. 26, num. 4.

Pag. 188. *Σὺρ*. Dominus.

Τ

Pag. 184. *Ταξειδιον*. Expeditio. Glycas pag. 307. Constantinus in *Tactic.* Ὀφείλουσι γὰρ παντοῦ εὐτρεπεῖν τὰ πρὸς τὴν χρεῖαν τοῦ ταξειδίου.

Pag. 192. *Ταπηστηρια*. Tapetes.

Pag. 140. *Τατάς*. Præceptor. Vide Notas ad Codinum cap. 2, num. 36.

Pag. 37. *Τέρτα*. Tentorium, Tabernaculum. Vide *Glossarium* ad Nicetam.

Pag. 39 et 106 *Τερτώ*. Castra loco, tentoria sigo.

Pag. 84. *Τζάγρα*. Tzagra. Sic constantier scribitur. Τζάγρα autem exponitur jaculum, pag. lxxxii, est etiam instrumentum quo jaculum emittitur. Anna Commena *Alexiados* viii: Βάλλει δὲ τις τούτον τὸν λατίνων κρητὸν διὰ τῆς τζάγγρας κατὰ τῆς κρούσης. Hinc τζαγράτωρ, pag. c., τζαγρῆτορ; et τζαγρολόγητος, τζαγρολογία; τζαγροδία-

λος, pag. xiv, τζαγροδόλος pag. cxι, balistarius, Bullialdo. An autem τζάγραν rectius interpreteris balistam, et τζαγράτορας balistarios, facit ut ad-
 dubitem, quod βαλισταρίους legam apud Justinian. Nov. lxxv, cap. 2 et 3; et βαλιστοφόρους ἀμάξας, ητοι τὰς ἐγούσας τὰς λεγομένας τοξοβολίστρας, apud Leonem, *Tact.* c. 14, § 83. Sic etiam scribitur apud Theophanem in duobus codd. mss. nec aliter scriptum erat in Anastasii codice, qui vertit, arcubolistas. Legendum tamen puto, τοξοβαλίστρας, καὶ ταῖς ἐκ χειρῶν τῶν λίθων ἀφέσει. Auctor anonym. in Vita Basilii imp. Τοξοβαλίστρας, καὶ ταῖς ἐκ χειρῶν τῶν λίθων ἀφέσει. Lego et χειροβαλίστρας, id est, salaricas, in Glos-
 sis, quæ manu mitterentur, de quibus vide Servium ad vers. 705 *Æn.* ix et Vegetium. Videtur igitur τζάγρα aliud a balista instrumentum. Τοξότας etiam et τζαγγράτορας velut res diversas posuit Nicetas pag. liii.

Pag. 201. Τζακίσειν. Clade afficere. Vide Meursium.

Pag. 122. Τοποτηρητής. Prorex et gubernator. Ponitur etiam pro legato. Anonymus in Romano imp. Τοποτηρητῶν ἐκ Ῥώμης ἀνεθάντων. Leo Grammaticus; Ἀπέστειλε Μιχαὴλ τὸν τοῦ Μωρολίαντος υἱὸν τοποτηρητὴν ἕντα. Vide *Gloss.* ad Cedr. et Anastas.

Φ

Pag. 148. Φανόλιον. Mitra ac redimiculum. Alias, pannus. Vide *Gl.* ad Anast.

Pag. 177. Φαμελία. Familia. Vide *Gloss.* ad Cedr. et Anastas.

Pag. 146. Φσιλέρης. Stola. Vide *Notas.* Item,

penula. Vide Theophylact. Simocatt. lib. vii, cap. 6.

Pag. 202. Φλαμπουριάρις. Flammularius, vexillifer. Φλάμουλον et φλάμπουλον dicebant. Vide *Gloss.* ad Cedren. Nicet. et Anastas.

Pag. 61. Φούρκα. Furca. Vide *Gloss.* ad Cedr. Nicet. et Anastas.

Pag. 202. Φουσσάτον. Sic etiam hodie. Fossatum, Exercitus. V. Glycam pag. 274, edit. *Reg. Gl.* ad Cedr. Nicet. Anastas. et ad *Institutiones* Justiniani tit. *de Milit. testam.* Scribunt etiam φουσσάτον apud Ducam, pag. 33, et Joannem Cantacuzenum, *Hist.* lib. i, cap. 48; et lib. iii, cap. 53.

Pag. 202. Φούστις. Biremis. Hodie φούστα.

Pag. 40. Φρέριος. Frater, frère. Joannes Cantacuzen. *Hist.* lib. ii, cap. 12, Καὶ φρερίων τινῶν.

X

Pag. 116. Χαρτουλάριος μέγας. Magnus Chartularius. Vide *Glossar. Nomicum*, et ibi annotata.

Pag. 119. Χαρτοφύλαξ μέγας. Magnus Chartophylax. De Chartophylace vide sextam synodum act. 1 et 8, pag. 92 edit. Rom.; et act. 11, pag. 172; et septimam synodum pag. 404, in fine; et Meursium. De magno Chart. concilium Florentinum: Ὁ μέγας Χαρτοφύλαξ κύρις Μιχαὴλ. Vide *Notas* in Codinum, cap. 1, num. 9.

Pag. 150. Χρυσόβουλλον. Aurea bulla. Βούλλωσις χρυσή. Menologium Augusti xxxi: Σολέμνιον δίδοσθαι ἐτήσιον τῷ τοιοῦτῳ λούματι διὰ χρυσοβούλλου λόγου τετυπώχασαι. Joannes Curopalates in *Breviario historico*: Τὰς χρυσοβούλλους αὐτῶν γραφὰς παριδῶν. Vide ad Cedren. et Nicetam, et Spelmanii *Glossarium*.

INDEX ANALYTICUS

AD CODINI LIBRUM DE OFFICIIS ET OFFICIALIBUS ECCLESIAE ET AULAE CPOJITANÆ.

(Recolle monitum Indici Græcitalis præmissum.)

A

- Abbreviator, qui brevia conscribat, δ sic τὰ πικράκια, 135.
- Abestiarius, præses vestiarii, 246.
- Acacia, cavitas involucri, quod imp. fert sinistra, eum mortalitatis humilitatisque admonet, 51.
- Academica congregatio Ingolstadiensis per tricesimum B. Virginis litanias cant instituit, 544.
- Acalhista Virgilius vigilia cum aliis tribus in palatio agitur, sabbato hebdomadis quintæ quadragesimalis, 72, 321. Acalhista hymnus ob urbem Constantinopolim terservatam B. Virgini servatrici canitur, 321. Acalhista hymnus dictus, quod populus una cum clero totam noctem absque sessione stando et canendo Deiparæ laudes et gratias concineret, 324.
- Acatolici quam sint rudes rerum ecclesiasticarum, 151.
- Acclamationes in benedictione aquæ, 79. Uctione imp., 79. Largitione beneficii, 79. In creatione despotæ, 100. Designatione patriarchæ, 105. In acclamationibus sebastocrator nominatur secundus, et nomina despotarum, 55. Acclamationum exempla, 278. Acclamatio synodica facta S. Augustino, 279. S. Pulcheriæ imperatrici virgini et Marciano, 279. Concionatoribus, 281. Aliæ factæ imperatoribus Justino Juniore, 278. Nicephoro Phocæ, *ibid.* In senatu Claudio, 280. Antonino, 279. Acclamationum origo et progressio, 278. Eadem in exsecrationem versæ, 280. In imperat. Commodum, *ibid.* In hæreticos, 281. Acclamationes Græcorum adulatorie falsas ridet lepide Luitprandus, 278, 232, 294.
- Accubitor cubiculi, 186.
- Accubitum novemdecim palatium, 501.
- Achris Justiniani patria ab ipso ornata, prima Justiniana dicta, 575. Et regia Bulgarorum sedes, *ibid.*
- Acoluthus, officium, 51. Palatin, 11. Ejus gestamina, 25. Batangorum præfectus sequitur ex officio imp., 40.
- Administrator magnus, offic., 53. Palat., 11. Ejus habitus, 25. Nulla ejus functio, 41.
- Adnumista magnus, offic., 46. Palat., 11. Insigne sceptro insidens columba, 21. Ex officio castra cum magno domestico obit, quæ desunt annotat, 85. Censor est militum, 198.
- Adrianopoli coronatus secundum Cantacuzenus, 569. Alia inibi gesta, *ibid.*
- Adrianus Saravia Calvinista contendit nomina archiepisc., archidiacon., etc., retinenda, 165. Adversante Beza, *ibid.*
- Adulatores Græci episcopalia prope omnia et sacerdotalia suo imp. tribuunt munera, 531.
- Egyptii natalem Christi 6 Jan. agebant, 304. Eorum Nilus alique fontes ob miraculum in Caua Galliæ vini, 306.
- Aer sciadii, aer velum sacrum quo sancta in disco teguntur, 321. Thure vaporatur, *ibid.*
- Ethiopes ob Christi baptismum se aquis mergunt, 306. Media nocte ex proximo hauriunt et incorruptam servant aquam, *ibid.*
- Agateni bis ab urbe Cpoli repulsi ope B. Virginis, 325.
- Agnum Christum significat omophorion, vestis sacra ex lana, 168.
- Alexander Magnus victor Darii, 51. In ejus domo paterna velut successores coluntur imp. Romani, 55. Idem Leonidæ bajuli sui moribus insuetus puer emendare senex nequit, 211.
- Alexandrinus patriarcha solus aperto capite sacrificat, 169. Ejus mitra dicta Phrygium, *ibid.*
- Alexius Comnenus imp. primus sebastocratorem creat fratrem, 7. Eundem Cæsari anteponit, 7, 174. Est fecundus in commentis novarum dignitatum, 7. Ut chartophylax ante episcopos sederet rescripsit, 120. Idem excogitavit dignitatem panhypersebasti, 7. Eadem ordat Michaellem Taronitem, 7. Abusus voce et dignitate sebasti, quæ solius imp., 8.
- Aliptes, 320.
- Allaximarium imp. vestiarium, 51, 251.
- Alogator præset militibus equos habentibus, 37. Alius herbentibus spathas, 37.
- Altaris tabernaculum seu locus sanctorum dicitur βῆμα, 149. Pro altari portatili utebantur Græci antimensis, 147.
- Ambon, locus capax et ornatus templi, 357. Inibi coronatus et initiatus imp. ambonem et solem casu trullæ comminutum non potuit splendore pari restituere Justinus, 50, 361. Eo deferitur evangelium cum lampadibus, 160. Diaconis in eo datur signum separandi catechumeno a fidelibus, 168.
- Ambulacrum erigitur in palmis, floribus conspergitur, diripiendum finito datur officio, 68.
- A memoria, offic., 58. Palat., 11. Ornamenta, 26. Functio, 41. Est memoriæ magister, non absimilis alteri ecclesiastico, suggestori, 145.
- Ampullam auream duplicem tenet lampadarius, 44, 45, 49, 275. Simplex tenet in clericorum ordinatione secundus ostiarius, 276. Ampullæ oleum sacrum et chrisma continebant, *ibid.* Inde monampullen et dibampulon, *ibid.*, 149.
- Anabathra exstruitur ornaturque in coronatione imp., 89. In eam ascendit imp. coronatus, 91. Et imperatrix coronata, 92. Eandem occupant protopsallæ inde accinentes, 93. Alia item sedent aureis velata velis imp. et pater, 97. Exstruitur alia in triclinio pro designando patriarcha, 102.
- Anacara tympana equitante imp. pulsantur, 51, 254.
- Anastasi imp. tempore sunt usurpata primum contacta, 139.
- Anastasi mon, genus cantici, 135.
- Anconitanorum Cos. in nativitate ad mensam imp. bene precatur, 57.
- Andreas Cretensis auctor magni Canonis, ejus natales, studia, scripta vitæque compendium, 320, 321.
- Andronicus Palæologus primus seu senior Theodorum Metochitam ærarii publici magnum logothetam constituit et stratopedarchæ anteponit, 9. Ejus ex sorore nepotes cabbadia duplicis coloris atlaque gestabant, 18. Joannem nepotem panhypersebastum ornamentis facit augustiorum, 177. Equi hinnitum ex imagine S. Georgii editum inaudiens male ominatur, 515. Ad divam Hodegetriam

confugit, precatur, juvatur, 316. Monachus biennio in libris monasterio sepultus, 310.

Andronicus junior Cpolii capta avum verbis et amplexu recreat, ipse quoque divam Hodegetriam veneratus, 316. Excipit sponsum Annam Sabaudam, 382. Ejus humilem animum carpit Gregoras, 384. Hic Andronicus secundus Cantacuzenum jubet magnam domesticam et panypersebasto aequalem facit aliisque superiorem, 7.

Angeli in scaranico magni domestici, 17. Inde mos catholici in vestibus pingendi angelos aliosque sanctos exemplis firmatus, 235. Angelorum imitamen sticharion, 166. Eorum celeritatem et reverentiam indicat orarium, sacra diaconorum vestis, 167.

Angurotum, gestamen Persicum Bardariotarum, 38. Est pileus in cucumeris formam, 268.

Anna Comnena Alexii Comneni filia. ejus Alexias, 174.

Anna Sabauda ab Andronico Jun. sponsa excepta, 382.

Annos multos precantur imp. Græci, sebastocratori, despota, patriarchæ, 44, 46, 48, 51, 53, 55. Potestatus Genuesium latine eos precatur, 56. Pisanorum, 57 et Anconitarum, 57. Barangi anglie, 57. Bardarioæ persicæ, 57. Cantores, *ibid.* Et panagiam sumenti, 63. Vicissimque imp. suis reprecur, 53, 59, 63. Potestate Genuesium, 56. Pisanorum consuli per interpretem, 57. Et magno domestico, 63. Annos præterea multos precantur imp. lugenti, 69. Osculant ss. crucem, 79. Conferunt beneficium, 79. In creatione despota, 100. In patriarchæ designatione, 103.

Annulis aureis, fimbriis et ansis poma in mensa imp., deponuntur, 301.

Annuntiationis festo et Palmis purpurea gestantur sticharia, 67. Annuntiationis vigilia cum tribus aliis in palatio agitur, 72, 526. Est festum despoticum, 272.

Anteposendi et postponendi officia, res et voces novandi jus imp. 8, 177. Idem prope patriarchæ tentabant, 143, 162.

Antidorum seu panem sanctificatum sumpturo imp., accintur polychronion in nativitate. 48. Idem sumit imp., coronatus et populus, 96. Ab episcopo benedictionis gratia distributum, 365. Idque non communicantibus, 288. Ejus cum processione delatio, distributio, consecratio, 365. Antidorum cum mandyis et lampadibus præcedunt deputati, 160.

Antimensia, 146. In novi templi dedicatione ab episcopo consecrata, sine his sacrificium non oblatum. Lotione non perdit sanctificationem. Ea consecrandi ritus, *ibid.* et 147.

Antipana, quasi panni oppositi pannis, ornamenta quædam, 224.

Antonino Pio a senatu acclamatum, 279.

Apex pilei imp., et despota 13. Sebastocratoris et Cæsaris, 15, 19. Domestici, 17.

Apocrisiarius proponit imp., negotia in circumstatione, 53. Est internuncius, procurator, legatus, 262. Apocrisiariorum munere episcopi et diaconi functi, 262. Clerum palatii regebant et ecclesiastica negotia tractabant, 263. Apocrisiarius Romanus Cpolii moratus itemque in aula regum Franciæ, 262.

Apostoli mensæ accumbentes in pulvinari panem deponunt in Christi honorem, 299. Preces per ordinem festorum variant, *ibid.* Is mos ubique terrarum ab his servatus, *ibid.* Ad Virginis dormitionem congregatis mensæque accumbentibus Deipara post mortem viva apparet, *ibid.* Ab iisdem dicta panagia *ibid.* in SS. apostolorum Petri et Pauli honorem Constantinus Sylvestro Romam tradidit, 262. In SS. Apostolorum templo conditorium est magni Constantini, 81. Processioni ad i. lud imp. interest, 81. Id templum SS. apostolorum patriarchæ Cpolitano sedes data a Mahomete urbem et imperium occupante, 373.

Apostolicas traditiones futurus recipit imp., 86. Ad apostolicam Scripturarum lectionem imp. et imperatrix coronati surgunt, 95.

Apparitiones Christi tres festo honoratæ, 303.

Appretiones variæ ac reciproca ad imp. mensam in nativitate, 33.

Aquæ consecratio in Epiphania facta, 63, 1. Is ritus in omnibus ecclesiis etiam apud Æthiops servatus, 306. Aquæ benedictio initio mensis facta, 303. Ejus benedictionis formula, *ibid.* 78. Aquæ miraculo servabantur incorruptæ, quas fideles media nocte ob Christi baptismum hauserant, 306. Aquam ferventem calici consecrato infundebant Græci, 162. Ejus mysterium et ministri, *ibid.*

Archidiaconus dominica adorandæ ss. crucis, eandem offert ex palatii ecclesia, 63. Induitur stichario et

phelone, *ibid.* Eam gestandi a patriarcha habet potestatem, 66. Legit evangelia in officio mag. hebdomadis, 70. Preces in paschale recitat pro pace, 74. Fert ss. crucem et osculum ab imp. accipit, 74. Eandem fert in benedictione aquæ mensis cujusque principio, 78. Archidiaconum non habet magna ecclesia, sed imp. clericus, 94. Archidiaconus non fit per archonticia, sed per operam diu præstitam. Factus per pittacia non est præferendus aliis, est tamen primus in perceptione divinarum mysteriorum, 164, 165.

Archiepiscopo Bulgaricæ et Cypri datum privilegium præferendi lampadem, 278. Atque illi provinciales episcopi a Justiniano subjecti, 373.

Archimandrite fer. 5. Paschali cum patriarcha et episcopis imp. invisit, ejus manum et genum osculatur, 77. Ab imp. sceptrum accipiunt, 103.

Archistrategus flammulum primum imperatorum, 48, 283. Nomenque archistrategi a D. Michaelæ archangelo habere probatur, 281. Archistrategus non erat officii nomen, *ibid.*

Archonticia sunt officia ab imp. vel patriarcha collata, et sunt per litteras seu codicillos principum collata, vocanturque per brevè et pittacia concessa, 164.

Argentæ bullæ in sceptro protostatricæ, 91. Argentum sceptrum domestici scholarum, 23. Argento contorto funarii operis instar est nodus in sceptro mag. domestici involutus, 17.

Arma ex Græcè ἀρμα, ἀρμας, vertendum non currus, 270. Arma varia, baculi, lora, manuacula seu virgæ, 38. Clava manualis, 268. Matruca, 23, 245. Pilaticia militum, 57, 260. Secures Barangorum, 49, 57, 80. Siromastes seu saliba, 24, 242, 243. Matzoharbulum, securicula, 243. Spatha seu ensis imp. 31, 34, 51. Spathæ militum, 37, 251. Tela, 37. His adduntur arcitenentes et sagittarii tzangratores, 246. Arcus quoddam genus tzangra, *ibid.* Et cibarii, quorum thoraces ferrei, loricae, χλιβάρα 266.

Armenii propter Nivitas jejunant, 334.

Arthurus Britto insula armis Deiparæ imagine nongentos profligat, 315.

Ascreta, primus in senatu, 241.

Aspri, genus nummi, 239.

Assessores sacræ synodi sunt illi: primæ pentados, 118.

Assumptio Deiparæ, 299. Assumptioni seu obdormitioni Deiparæ jejuniu præmittunt Græci, 296.

Augusteon, 353. Ex eo jacta epicombia seu donaria in populum, 88.

Augustino (S.) et Eradio acclamatum, 279.

Aula aulicorumque ordo et statio, 36. Eorundem circumstatio, 34, 45. Aula officialis quomodo vestiantur, ordinentur, distinguantur, 13 sqq. Qui inter se colloquantur, 16. Eorundem ministeria, 28. Ad mensam, 55. In fossato, 83. In festis, 45, 67, 70. Ex aula et in aulam equitandi fas nemini, 30.

Aurem resectam accusatoribus dabant et lectam margellio accusatis danjam judices Medi significabant, 54.

B

Baiorum festum est palmarum, a bails seu palmis, 311. Inde non derivatur baiulus et prævaricator, *ibid.* Baiuli magni locus ignotus, ultimum seu, 81. Palatinum officium, 13. Est pælagogus vel imp. vel filiorum, 210. Vox etiam Latinis usitata, *ibid.* Baiuli maturi regum filii constituendi, *ibid.* Baiulus sive mbaiulus Venetorum imp. Cpolitauum modice honorat, nec osculatur pedem, neque faustis interest appreciationibus, 73. De orthographia vocis, 112, 350.

Balsamon in prima pentade omittit proteccionem, 118. Chartularios vocat adjutores officialium, *ibid.* Befutator de sacello et sacellario, 123. Et de bails, 311. Mire extollit officium et ordinationem chartophylacis, quo ipse functus, 127. Ejus singularis potestas in munere chartophylacis, *ibid.* Ex ambitione patriarchatus imp. adulat episcoporum et sacerdotum in quibusdam potestatem concedens, 331. Rogas graphice commendat et intermissas lamentatur, *ibid.*

Baptismus dictus βαπτισμός, 145. In eo ordinare non accessu solum luminaria, sed baptizatis etiam data, *ibid.* Baptismus Christi nostra salus, 303. Ob Christi baptismum agebant Græci festum Epiphaniæ, 303. Festum luminum dicta Epiphania ob cereos accensos et faces, 304. Ob baptismi proprii memoriam agi festum opinio pia, *ibid.* Ob baptizati Christi reverentiam Æthiopes fideles aquam ibant et incorruptas servabant aquas, 306. Inde Jor-

daus aqua etiam incorrupta, 307. Baptizatorum seu illuminatorum habet curam praefectus luminibus, 3.

Barangi ab anglis dicti, 264. Inde Anglice imp. precantur accumbenti, 57. Fidissimii custodes ad fores conclavis imp. et triclinii ministrant, 57. Et statio et ritus eorum. in vigil. nativ., 49. Ad mensam adstrepunt securibus, 59. Cum suis primiceriis ferula auferunt, 61. In Palmar. Dominica diripiunt ambulacrum, 68. Semper adsunt imp. equitanti, ad Blachernas in purificat. deducunt, 80. Securigeri deducunt ad excelsum gradus, *ibid.* Comitantur ad S. Joan. Baptistae, 81, Et imp. coronatum, 94. Eorum praefectus est acoluthus, 40.

Bardariotae januam aulae custodiunt, 37. Origine Persae et gestamine noti Persico anguroto itemque rubris indumentis, sceptris etiam, quibus ordinem in populo faciunt, 78. Praecedunt imp. equitante, ex zona gerunt manuclyvia iisque flagellant dignos flagris, *ibid.* Persice imp. accumbenti precantur, 57.

Barlarium lumen, 38, 267.

Basilii (S.) Magni preces audit in S. Sophiae imp. festo Pentecostes, 78. Ad ejusdem monasterium procedit, 80. S. Basilii festum celebrat Graeci I Jan., ipso Circumcisionis die, 341.

Benedictionis seu sanctificationis materia inuncto imp. acclamantur multi anni, 79. Beneficium, quod tum subsignat imp. seu confert, vim habet quasi aureae bullae, *ibid.* Beneficium seu sanctificatio accipitur ex antidoro seu pane sanctificato et ex ss. vestibus, 288, 365.

Benedictus Deus noster, canticum in lotione pedum, 70.

Blachernas (ad) supplicat imp. festo Purificationis, 80. Et cum agitur memoria depositae venerandae vestis B. Virginis, 82, 344. Nomen Blachernarum a quodam illic regnante, 272. Inibi templum exstruxit Leo Magnus, *ibid.* Ibi veneranda Deiparae vestis, 344. Aliud templum Blachernense ad litus maris a Pulcheria imperatrice conditum. Ibidem sepulchrales d. v. fasciae. Praeterea vestes B. Virginis, pars zonae, amiculum capitis in Blachernis condita, 341. In his quoque coronatus est tertium Jo. Cantacuzenus, 368.

Blatinus pilens primi secretarii, 23.

Blatta, Latinis purpura, 236. Pro panno et involucro generatim sumitur, 257.

Blattium gestamen imperatorum, 293.

Bonellidius correctus, 135. De antimensiis, 147. De *συντάξι*, 151.

Branas Cpolim obsidens objectu B. Virginis Hodegetriae repulsus, 316.

Breve et brevia quid? His consiliendis praerat protोनотаріи, 135.

Buccinatores imp. equitante canunt, 51. In vigilia Nativ. sub horis et liturgia stant inter clerum et flammula, 49.

Bulgariae et Cypr archiepiscopis datum privilegium praefereudi lampadem, 278.

Bullae aureae incisae sceptrum magni stratopedarchae, 19. Bullae aureae sceptrum magni ducis, 18. Argentae protostratoris, 19. Bullae pontificum litterae, sigilla litterarum sic dicta, bullae aureae, ceruae, plumbeae, 256. Bulla plumbea utitur imp. in litteris ad patriarchas et proceres, 34. Bullae ss. cruce firmatae, 256. Bulla litteris contractum addita et bullare, *ibid.* Bulla habet figuram cordis, pueris appensa contra fascinationem, *ibid.*

Bulloterium, 256. Aliud iustar rationalis dabatur ordinando chartophylaci bulloterium, 127.

Butta, cupa seu cupella in matznea protologatoris, 245. Dicitur a βουτίον, βουτίον, βούτιον. Item vas vinarium seu dorsuarium, *ibid.*

Byzantium olim erat sub episcopo Heraclae, 104. Byzantium nominis sui civitatem ampliando Constantinus edificavit, Romam S. Sylvestro tradidit, 262.

C

Cabbadium indumentum, quod super omnia alta induitur, 23. Cabbadia ferunt ut lubet proceres a magno domestico usque ad magnum drungarium vigiliarum, 22. Cabbadium imperatoris, 50. Despota rubrum et marginis contextum, 44. Accipit cum despota creatur, 100. Cabbadium duplicis coloris cum margaritis magni domestici, 17. Joan. Cantacuzeni et nepotum Andronici, 18. Purpureum magni ducis, *ibid.* Logothete avariarii generalis, 20. Magni primicerii, 19. Protostratoris, 18.

Caesar primus erat ab imp., 7, 176. Ei praepositus Sebastocrator primus Isacius Comnenus, 7. Post Caesar aequatur panhypersebasto ab Alexio Comnen., 8. Caesarem appellandi formula, 16. Caesarem et Sebastocratorum creandi ritus similis despota, 101. Gestamina capitis

antiqua nesciuntur, *ibid.* Ejus vestitus, 18. Caesar, despota et Sebastocrator tantum principalia obeunt, 28. Scaranica eorum ignota diebus festis, 14. Polychronion dicunt inponato in vigil. Nativ., 58. Non intersunt designationi patriarchae, 105. Caesaris dignitas ex inauguratione, 173.

Calcei imperatorii tzangia dicti, 31. Aquilla, lapillis et margaritis insignes, *ibid.* Eorum usus in processionibus et supplicationibus, *ibid.* Rubri futurae imperatrici induuntur, 108. Despota bicolores cum aquilis quasi de musivo opere, 15, 225. Calcei citrini panhypersebasti, 18. Prasini protovestiaril, *ibid.* Aerii coloris Sebastocratoris, 15.

Caliga pro calceo militari sumpta, 225. Et pro bracciis, *ibid.*

Camisatorum ministerium ecclesiasticum circa carbones et calefaciendos lebetes, 162.

Camista ferunt lectores in vigil., 44. Ea sunt vestes superpellicae ecclesiasticorum, 165. Camisiis et epirrhptariis induti cantores ad mensam imp. canunt in nativitate, 60.

Campana Graecorum, 154.

Canaclei dignitas offic., 80. Palat., 12. Canacelus neque erat cancellarius neque camerarius, sed utroque augustior, 206. Ejus sceptrum lignum laevigatum, 15. Non comparat in comitatu, neque in imperatoris salutatione, 12.

Canacelum palatium augustissimum et monasterium, 206.

Cancellarii et velarii dicti, 154. Cancellarios duodecim permittit Heraclius, 112.

Cancelli et vela secludebant magistratus, 134.

Canistrisius dictus a canistro, 135. Ejus officium patriarchae vestes mutanti servire, 136. Canistrion, amicus sacri vestiarium, *ibid.*

Canon magnus s. officium canonis magni ad finem Quadragesimae lectum, 320. Ejus magistrus, auctor, tempus, *ibid.* Causa nomenclaturae, 321. Ejus vigilia in palatio celebrata, 72, 320. Canone Trullano egressus ex monasterii vetitus virginibus, 124.

Canonarchae in vigil. Nativ. in palatio suspendunt Christi nati imaginem, 44. Eorum habitus et ministerium, *ibid.* Tollunt ex imp. mensa ferula, 60. Canonarchis ab canone seu certa oda origo propria et functio, 157.

Cantacuzenus sit magnus domesticus aequalis panhypersebasto, 8. Fratres uxoris creat Sebastocratores et singularia concedit ornamenta, 101.

Cantica quaedam proprie a Graecis dicta et Latinis consueta, 158, 153. Canticum in Nativitate, 53, 57. Integrum habes, 295. De Epiphania, 60. Totum ponitur, 298. In adorat. ss. crucis, 65. In palmis, in lotione pedum, 70, 326. In Paschate et troparium, 75, 327, 328. Cantica imp. coronationi accommodata, 90, 93, 93. Itemque patriarchae, 131. Praeterea imp. in anabathra sedentibus, 97. Cantillantes desauratae volucres in arbore aera, 302.

Cantorum numerus praescriptus ab Heraclio et Justiniano, 112. Idem multos apprecantur imp. annos, 48, 52. Ad mensam, 57. Cum epirrhptariis canunt et Magi Persarum reges, et interque cantum esu abstinet imp., 60. Cantorum primus a magno domestico tollenda accipit ferula, *ibid.*

Capitis in liturgia tegumentum cidaris, aut mitra, spinam Christi coronam, aut supra caput sudarium representat, 169. Capite aperto consecratio accipitur, *ibid.* Capite etiam nudato orandum, ob Christum qui caput est honorandum, *ibid.* Capite tamen quamvis tecto sacrificare non vacat mysterio, *ibid.* Capite nudo ministrant pueri honorarii et imp. cognati, 59, 63. Item imp. coronato, 98. Dumque patriarcha renuntiatur, 103. Capitibus nudis spectatur coronandi imp. unctio, 90.

Cappae et cappasia, tegmina pro pileo, 266.

Capputiis ablatis imp. honorant Genuenses et Veneti, 75, 76.

Carcer patriarchicus dictus sacella, 124. Carceris seu sacellae nomen habent vigintium monasteria, *ibid.*

Carthago dicta a Justiniano tertia Justiniana, 575. Restituta Rom. imperio a Justin. Vandalis pulsus, *ibid.*

Casauboni grammaticae tricae, 305, 304. Conducticii calumniatoris Baronii, 345.

Castra subsunt magno domestico, 85. Ea reficienda curat domesticus minorum, 41. In his custodias praefectus tzaconum curat, 42. Eorum custodes alii, 45. Movendis datur signum in tentorio mag. domestici, 85. Ea praecedit, dum proficiscendum alio, praefectus exercitus, *ibid.*

Cataphractarii et cataphracti Persis sunt clibanarii, 266.

Catecheseos die pop. ad quadragesimam institutus, 312. Eo patriarcha thymimasta dividit, *ibid.*

Catechista, officium ecclesiasticum, 162.

- Catechumenea, locus catechumenorum, 365. Ea imp. coronatus occupat, 96.
- Catechumenis datum oratio signum exeundi ab liturgia, 168.
- Catena ex margaritis circum domesticis scaranicum, 17.
- Cella, conclave ipsum imp., 34, 265.
- Cellulani, 377.
- Cera obsignat imp. litteras ad matrem, uxorem, filium, 34.
- Cerei dati baptizatis, 145. Proceribus sub lectione SS. Evangeliorum in festo luminum et fer. 5 mag. hebdomadis. 71. Paschate sub matutinis, 75. Et potestate Genuensium, 75. Cereum ferebant pauperes in lotionem pedum, 70.
- Chæretismus, festum Dominicam e. aliis ejusdem generis, 273.
- Chagannus Scythia urbem Cpolititam obsidens repellitur magno miraculo ac grandi suo damno, 322.
- Chalcedon non est vertenda vox Καρχηδών, sed Carthago, 373.
- Chalcedonensis synodus acclamata S. Pulcheriæ imperatrici virg. et Marciano, 279.
- Charatium tributum duorum millium florenorum annum Turcæ patriarcha pendendum, 373.
- Chartophylaxis officium, jura Ecclesiæ defendere, litteras cleri disciplinare, patriarchæ dextra manus, os, labra, 126, 127. Differt a chartulario, quia amplior ejus potestas quam chartas custodire, 126. Cui archivum ecclesiæ privilegiaque commissa, 127. Illius jura signandi, 128. Et tam magnificentum quam bibliothecarii Romani, *ibid.* Episcopos sessione antecessit, 127. In ordinatione ejus bulloterium et claves datæ, *ibid.* Tiara quondam insignis et equo patriarchæ vectus in festo SS. notariorum, *ibid.* Duodecim administratos habebat notariorum, 128. Discussit mores et vitam ordinandorum, 138. Nemo ad conspectum patriarchæ neque ad beneficium admissus, nisi per eum, 128.
- Chartophylaceum, locus ubi iudex ecclesiasticarum sedet causarum, 127.
- Chartularius Latinis est iudex causarum, 139. Inter lectores censetur, *ibid.*, 160. A Balsamone vocatur chartularii adjuutores officialium primæ pentados, 118.
- Chartularius magnus, offic. 26. Palat., 10. Habitus, 22. Præfectus imperatoris equisonibus, 160, 191. Hinc freno imp. equum adducit, 29. Chartularius militaris seu thematici militem conscribat, recensebat, 160, 191. Alius erat sacrorum cubiculorum chartularius, *ibid.* Et homo chartularius, *ibid.* Et tabellarii chartularii, *ibid.*
- Chiorum officialium vani tituli, 113.
- Chirothecam in zona cum margella et aquilis fert primus accipitarius, 23.
- Chirotonia s. designatio fit duplice suffragio, 104. Græcis æquivoce pro consecratione et electione s. designatione dicitur hæreticisque occasionem errandi et decipiendi etiam præbet, 371.